PAGE

[image: image1.jpg]

	РЕСПУБЛИКА КРЫМ

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЖАНКОЙСКОГО РАЙОНА
АДМIНIСТРАЦIЯ ДЖАНКОЙСЬКОГО РАЙОНУ РЕСПУБЛІКИ КРИМ
КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ ДЖАНКОЙ БОЛЮГИНИНЪ ИДАРЕСИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «03» марта 2016 г. № 48
г. Джанкой
О даче согласия на заключение

договоров безвозмездного пользования
В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 14 ноября 2002 года № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Федеральным законом                                 от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 17.1 Федерального закона                          от 26 июля 2006 года № 135 – ФЗ «О защите конкуренции», Законом Республики Крым от 21 августа 2014 года № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», статьями 44, 67, 72 Устава муниципального образования Джанкойский район Республики Крым,  решением сессии Джанкойского районного совета Республики Крым от 03 марта 2015 года № 1/10-9  «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования Джанкойский район Республики Крым», учитывая заявление управления образования, молодежи и спорта администрации Джанкойского района Республики Крым от                                               11 февраля  2016 года № 207/01-14, протокол заседания комиссии по управлению и распоряжению муниципальным имуществом от 11 февраля 2016 года № 1, в целях обеспечения деятельности муниципальных общеобразовательных учреждений, администрация Джанкойского района Республики Крым п о с т а н о в л я е т:
2

1. Дать согласие муниципальным общеобразовательным учреждениям Джанкойского    района    Республики   Крым   на   заключение   договоров безвозмездного       пользования       муниципального      имущества      в      порядке,
предусмотренном законодательством Российской Федерации согласно приложению.
2. Муниципальным общеобразовательным учреждениям Джанкойского района Республики Крым:

 2.1. Заключить договоры безвозмездного пользования муниципального имущества сроком до 31 мая 2016 года.
2.2. Передать муниципальное имущество в безвозмездное пользование по актам приема-передачи.
2.3. Один экземпляр договора предоставить в отдел муниципального имущества и земельных отношений  администрации Джанкойского района.
3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Джанкойского района - Главного архитектора района                     Брижанкину С.В.
Глава администрации

Джанкойского района                                                                            А.И.Бочаров
                                                  Приложение

                                                          к постановлению

                                                       администрации

                                                                   Джанкойского района

                                                                            от «03» марта 2016 г.№ 48
П Е Р Е Ч Е Н Ь
муниципальных общеобразовательных учреждений и недвижимого имущества, подлежащего передаче в безвозмездное пользование

	 №п/п
	Наименование муниципального общеобразовательного учреждения
	Адрес местонахождения недвижимого имущества и оборудования
	Площадь

недвижимого имущества, м²

	1.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Азовская школа-гимназия» Джанкойского района Республики Крым
	296178, ул.Ленина/Гагарина,/                       дом 65/ 1, пгт.Азовское, Джанкойский район, Республика Крым
	104,0

	2.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Вольновская школа» Джанкойского района Республики Крым
	296186, ул.Чкалова, 2, пгт.Вольное, Джанкойский район, Республика Крым
	75,3

	3.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Заречненская школа» Джанкойского района Республики Крым
	296160, ул. Олега Кошевого, 25 с.Заречное, Джанкойский район, Республика Крым
	88,0

	4.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Заречненская школа с крымскотатарским языком обучения» Джанкойского района Республики Крым
	296160, ул.Киевская, 22-А, с.Заречное, Джанкойский район, Республика Крым
	168,6

	5.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Изумрудновская школа» Джанкойского района Республики Крым
	296116, ул.Краснознаменная, 1 с.Изумрудное, Джанкойский район, Республика Крым
	78,0

	6.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Майская  школа» Джанкойского района Республики Крым
	296173, ул.Майская, 58, с.Майское, Джанкойский район, Республика Крым
	107,45

	7.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Медведевская школа» Джанкойского района Республики Крым
	296121, ул. Ленина, 8, с.Медведевка, Джанкойский район, Республика Крым
	73,5

	8.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Новокрымская школа» Джанкойского района Республики Крым
	296133, ул.Крымская, 35, с.Новокрымское, Джанкойский район, Республика Крым
	80,73

	9.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Новостепновская школа» Джанкойского района Республики Крым
	296119, ул.Бульварная, 11, с.Новостепное, Джанкойский район, Республика Крым
	38,2

	10.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Пахаревская школа» Джанкойского района Республики Крым
	296132, ул.Таврическая, 26,  с.Пахаревка, Джанкойский район, Республика Крым
	30,3

	11.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Победненская школа» Джанкойского района Республики Крым
	296167, ул.Ленина, 58, с.Победное, Джанкойский район, Республика Крым
	108,95

	12.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Просторненская школа» Джанкойского района Республики Крым
	296170, ул.Первомайская, 6, с.Просторное, Джанкойский район, Республика Крым
	86,4

	13.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Роскошненская школа» Джанкойского района Республики Крым
	296155, ул. Ленина, 36а, с.Роскошное, Джанкойский район, Республика Крым
	149,88

	14.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Рощинская школа» Джанкойского района Республики Крым
	296183, ул.Юбилейная, 15, с.Рощино, Джанкойский район, Республика Крым
	108,4

	15.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Светловская школа» Джанкойского района Республики Крым
	296172, ул.Ленина, 2 А, с.Светлое, Джанкойский район, Республика Крым
	109,7

	16.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Соленоозерная школа» Джанкойского района Республики Крым
	296124, ул.Железнодорожная, 2,                                    с. Соленое Озеро, Джанкойский район, Республика Крым
	43,8

	17.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Стальновская школа» Джанкойского района Республики Крым
	296163, ул.Новосадовая, 32, с.Стальное, Джанкойский район, Республика Крым
	55,48

	18.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Целинновская школа» Джанкойского района Республики Крым
	296130 ул.Калинина, 3, с.Целинное Джанкойский район, Республика Крым
	52,0

	19.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Чайкинская школа» Джанкойского района Республики Крым
	296162, ул. Ленина,3 с.Чайкино, Джанкойский район, Республика Крым
	81,6

	20.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Яркополенская школа» Джанкойского района Республики Крым
	37-а, ул.Мичурина,29 «а» , с.Яркое Поле, Джанкойский район, Республика Крым
	63,65

	21.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Мартыновская школа» Джанкойского района Республики Крым
	296120, ул.Гагарина,59 с.Мартыновка, Джанкойский район, Республика Крым
	33,6

	22.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Овощновская школа» Джанкойского района Республики Крым
	296115, ул.Центральная, с.Овощное, Джанкойский район, Республика Крым
	25,2

	23.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Стефановская школа» Джанкойского района Республики Крым
	296171, ул.Ленина 21, с.Стефановка, Джанкойский район, Республика Крым
	122,78

	24.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Масловская школа» Джанкойского района Республики Крым
	296143, пер.Школьный, с.Маслово Джанкойский район, Республика Крым
	101

	25.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Столбовская школа» Джанкойский район Республики Крым
	296123, ул.Школьная, 5, с.Столбовое, Джанкойский район Республика Крым
	48,8

	26.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Яснополянская школа»Джанкойского района Республики Крым
	296120, ул.Первомайская, 2а, с.Яснополянское, Джанкойский район, Республика Крым
	46,13

	27.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Завет-Ленинская школа»Джанкойского района Республики Крым
	296126,ул.Шевченко 42, с.Завет-Ленинский  Джанкойский район, Республика Крым
	97,47

	28.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Кондратьевская школа»Джанкойского района Республики Крым
	296169, ул.Учительская 1а, с.Кондратъево Джанкойский район Республика Крым
	60,4

	29.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Мирновская школа» Джанкойского района Республика Крым
	296180, ул.Новая 4, с.Мирновка, Джанкойский район Республика Крым
	248

	30.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Крымская школа» Джанкойского района Республики Крым
	296154, ул.Бобылева, 23, с.Крымка, Джанкойский район Республика Крым
	48

	31.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Ярковская школа» Джанкойского района Республики Крым
	с.Яркое ул. Садовая 37а, Джанкойский район Республика Крым
	98

	32.
	Муниципальное образовательное учреждение общего и дошкольного образования «Луганская щкола- детский сад» Джанкойского района Республики Крым
	с.Луганское Джанкойский район Республика Крым
	66,65

	33.
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Табаченский детский сад «Солнышко» Джанкойского района Республики Крым
	296177, ул.Гагарина 29а, с.Табачное Джанкойский район Республика Крым
	86,46

	34.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Майская школа с крымскотатарским языком» Джанкойского района Республики Крым
	296173,ул.Шевченко 20 с.Майское Джанкойский район Республика Крым
	49,1

	35.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Лобановская школа» Джанкойского района Республики Крым
	296150, ул.Ленина 1, с.Лобаново Джанкойский район, Республика Крым
	43,95

__________________________